
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, {шуче осуджене з боку Остапе»- Совітсько-німецькі корабель- АМЕРИКАНСЬКІ СОШЯЛІСТИ осіб, які е оборонцями такої
системи, яка а Злуч. Державах 
а часі мира ограничуе иродук- 
цію і спричиняє те, що одна 
четвертина всіх працюючих 
примусово сидить без праці.

За сі злидні, які нині пану
ють в Совітській Росії, Спадає 
вина в цїлости або в дуже ве
ликій части на пануючих в Злу
чених Державах і ннших капі
талістичних державах, які все 
робили і тепер роблять зуси- 
ля заморити голодом і здави
ти перту в світі Соціалістичну 
Републику. Вороги Совітської 
Росії е завсїгди і всюди воро
гами соціалізму і працюючої 
клнси.

Через свою геройську бо
ротьбу проти панованя і ви
зиску пануючої кляси росій
ський нарід додав велику 
заохоту і необчислиму поміч 
рухови працюючої кляси у 
всіх краях. Поражене Совіт
ської Росії означало би неща- 
стє для нас. її нобіда буде рів
ночасно нашою побідою".

ка політики есерів і всіх проя-
„ в* “«««ему і приймаючи І ГАмВург „ ч
По В.ДОМОСТЯМ камянецькнх під увагу цінність гром. Оста- званг .-№мецько-Росій-І ДГГРОПТ, 29. червня. .„

газет, радянська влада утвори-, пенка як научиш сили. Трибу- !ська т това Компанія", нинішнім засіданні конвенції
ла нові губернії: Кременчуць-, нал рішив заміняти висше зга- 

: ку, Олександровеьку і Донець- дану кару на 5 літ примусових

на лінія. ДОМАГАЮТЬ СЯ ВИЗНА-
ня совітської роаі.Новинки Нові губернії.

в якій бере участь також і со- .Соціалістичної Партії принято 
, . вітське правительство, вже по-! одноголосно резолюцію в спра

ВЕЛИКА ТОРГОВЛЯ РОСИ ЗІ ЗАВОРУШЕНА НА ГОРНИ- Іку' Хе[конська губер*ня з мая робіт без вибираня свободи чада фуіІкціовувати Німецькі ві Совітської Росії. Ся резолю- 
ЕВРОМОЮ. HIM ШЛЕСКУ. |шсяця . л°д,л™а на дв!" ?-}по ■огочле^яльности. До за- „і;шї сильн0 мцїкавмлн ція звучнті>:

rod. — і..-*-— ystsajrpssi fsssæ
тепер в Европі за 90 wUio- страції убито францу- 112 губерній: Харківської, Пол- ириноровлювано. Зас\д до- f r r h ... * р .

ської. Кременчуцько, Київ- (Бердичівські -Вісти .) j Г6яова Банку Варбурга, од. ■ нагоди його побіли над реак-
,ськоі, ернипвської, атери- ! ноі з найбільших німецьких ційними иовстанями, заговори-

З РОБГГНИЧОГО РУХУ, (банкових інституцій, заявив ми і саботажем дома в злуцї з
представникам преси, що Ні- інвазією, бльокадою і еконо- 
меччина признає Росію такою, мічним бойкотом капіталїстич- 
якою вона є, і не має наміру мі- ними правительствами других 
шати ся в її внутрішні справи, держав.—
Він казав також, що насильне Співучасть Злучених Держав 
повалене Совітів викликало би в нападах на Совітську1 Росію 
неімовірний хаос в Росії.

Иниіий представник того

т. -у

ЛОНДОН, 7. липня. — Як ПАРИЖ, 5. липня. — До мі- 
подае тутешиа російська тдр- нїстерства заграиичних справ _ _ _
говельна делегація. Совітська донесено, що підчас ворожої воі-і'1вськоі, лексаидрівської, Щ 
Росія закупила дотепер зі І демонстрації нїмецькогонасе- Донецької. Одесько. , Микола- , 
$90,000.000 вартости товарів в леня в Байтенї на Горішнім ,ВСЬК01 
Европі і за $10,000000 варто- Шлеску зістав убитий майор 
сти зі Злучених Держав. Ми- французької армії Монталїе. 
нувшого місяця відправлено зі БЕРЛІН, 5. липня. — “Аль- 
Англії до Петрограду 15 ко- гемайне Цайтуиґ” подає нині, 
раблїв, наладованих ріжними шо підчас маніфестації в Бай

тенї на Горішнім Шлеску Фран 
тамошних 

вони почали

Конгрес Інтернаціоналу Черво
них Профсоюзіе.

МОСКВА, 27. червня ("Ро- 
ста"). — Конгрес Інтернаціона
лу Червоних Профсоюзів роз- 
пічнеть ся зараз після скінче
на нарад конгресу Комуністки-1 
ного Інтернаціоналу.

, (Українпрес.)

Школа журналістів в Одесі.
В Одесі під кінець мая в при 

■яві представників Ґубвиконко- 
му і преси відбув ся випуск 
червоних журналістів першої 
на Україні школи газетних ро
бітників. Школу сю зорганізу
вала “Юкукроста". Курс тре- 
вав 3 місяці. В школу прийма
ло ся тільки робітників по ре
комендації профсоюзів і зав
комів партії. Сих журналістів 
вислано по повітах.

,підчас адміністрації Вилсона і 
її частинне продовжуване бой
коту підчас адміністрації Гар- 
дінга становлять чорну пляму 
в історії краю.

В інтересі свободи Росії, в ін 
тересї оживленя індустрії і нра 
ці для робітників в Злучених 
Державах, в інтересі мира по- 

'між державами і поступу серед 
працюючих кляс у цілім світі 
помагаємо. ся, щоби прави
тельство у Вашінгтонї визна
ло правительство, яке росій
ський народ має вже через чо-

товарами.
банкового тресту заявив:

“Ми підемо до Росії і не бу-
Інтернаціонал Червоних Проф- демо слухати рад европей- 

союзів має 16,960.000 членів, ських дипльоматів, які хочуть
перетворити Европу в “темну 
Африку".

Совітські закупна перево-іцузи заатакували 
дяться через Всеросійський жителів, коли 
Коопе;їативиий Союз. Евро- співати патріотичні піснї. Да- 
пейські торговці, серед тепе- і но кілька вистрілів і зістав у- 
рішного бизнссового застою, ; битий майор та ранено кіль- 
витають сей готовий ринок і | кох Французів. Французи по
облітають бюро Союзи.

Леонід Красїн, совітський е- 
місар в Лондоні, дав слідуючі 
цифри відносно совітських за- 
куплень в західній Европі і А- 
мерицї:

МОСКВА, 26. червня (“Ро
сте"). — Центральне Бюро Ін
тернаціоналу Червоних Проф
союзів в Москві повідомляє, 
що до Інтернаціоналу присту
пило вже 16,900.000 членів за- 
граничних професійних сою-

Гейвуд поверне до Америки?
ШЖАҐО, 29. червня. —"Фе

деральний окружний прокура
тор Клайн оповістив сьогодня, 
що одержано радіограму від 
Виліяма Гейвуда з повідомле- 
нєм, що він виїде з Москви 
12. липня і видасть себе фе
деральним властям вк лиш ді- 
сганеть ся до Америки.

Гейвуд мав почати минув- 
шого місяця відсиджувати ка
ру за нарушенє закону проти 
бунтарства, але ще нередтим 
виїхав потайки до Росії,

чали стріляти і убили кілька 
женшин і дїтий. Поїздка сенатора Френса до 

Росії обмежена.
Стан облоги на Горішнім 

Шлеску.
ПАРИЖ, 6. липня. — Міжа- 

ліиіпська комісія на Горішнім 
! Шлеску проголосила два важ- 
і ні міста Грос Штрелїц і Розен- 
берґ в стані облоги. Можливо, 
що се вчинено в наслідок по- редактора центрального орга- 
важних безпорядків, які вибу- му партії, б. премгера уряду 
хли послїдними днями в ріж- Центр. Ради — Всеволода Го- 
них містах шлеської плєбісци- лубовича, члена Ц. К. украін- 
тової полрси. ської партії есерів, б. предеїд-

ника

РИГА, 29. червня. — Тут 
американ-ЗАСУД НА УКРАЇНСЬКИХ 

ЕСЕРІВ В ХАРКОВІ. прибув сьогодня 
ский сенатор Джозеф_ Френс з 
Мериленд, який їде до Совіт- тири роки, привернуло свобо- 
ської Росії, щоби там розгля- ду торговлї і комунікації між 
нути ся в можливостях торго- обома державами, та взива- 
вельних зносин між Злучеяи- ємо всі поступові організації 
ми Державами і Росією. Сена- лучити ся з нами в сім домага- 
тор виїде до Москви правдо- ню і здвоїти свої зусиля до йо- 
подібно завтра. Кажуть, що 
він має дозвіл оставрти в Росії 
до 23-го липня.

зів.
- Всеросійський Совіт Проф- 
гоюзів скликує на 28. червня 
конференцію в цїли обговоре- 
ня подробиць в звязи з маю
чим ся відбути Конгресом Ін
тернаціоналу Чеоеоних Проф
союзів.

$60,000.000 
20,000.000 
10,000 000 

Злучені Держави .. 10,000.000

Німеччина 
Англія ..

Надзвичайний трибунал в 
Харкові виніс такий засуд: 1) 
Члена центрального комітету 
української партії есерів, 6.

Швеція

$100,000000Разом
— Як буде Совітська Росія 

платити за сї товари? — запи
тано в бюрі Союза.

— Ми відложили означену 
суму російського золотого за
пасу на заграничні закупна, — | 
була відповідь, 
копальні золота доставлять на 
тс місце нове золото.

го сповненя.
Гіятнуємо кампанію брехні і 

злоби, ведену проти Совіт
ської Росії В пресі І ИНШІІМИ 
способами тими самими еле
ментами, які оклевечують рів
ночасно і тутешний робітни
чий рух.

Коли совітське правитель
ство, маючи до діла з інвазіє- 
ю і домашною війноїр, инколи

Росія хоче вислати делегацію 
на конгрес Француської 

Федерації Праці.
МОСКВА, 27. червня (“Ро- 

ста”). — Всеросійський Совіт 
Профсоюзів віднїс ся до Фран
цуської Федерації Праці, щоби 
вона виєднала у француського 
правительства дозвіл на допу
щене російської делегації на 
конгрес Федерації, який відбу
дуть ся в Лісль.

Перепустку, яку дістав сена
тор Френс є піддана ріжним 
обмеженим. Він неможе брати 
з собою власного переводчика і 
йому не буде вільно говорити 
нічого в справі увязнених в 
Росії Американців. Його по
їздка мусить обмежувати ся 
виключно на справи торго
вельних зносин. Совітські вла-

центрального повстан- 
чого комітету — Назара Пет- 

3 КОНГРЕСУ КОМІНТЕРНА. рЄнка, члена Ц. К. української
Україна має 30 голосів на зїздї ,таРтії есеРів 1вана Лизанівсько

го, члена української партії е- 
серів Юрка Ярослава, які бра- 

РИҐА, ЗО. червня. — Тут до- ли на себе ініціативу при кінцї 
носять з Москви, що Карл Ра-. 1^17, 1918 і 1919 рр! веденя о- 
дек сповістив зізд Третого Ін
тернаціоналу, що екількість 
голосів в тій організації буде 

[означена на основі важности 
дотичного краю і з" огляду на 
розвиток робітничого руху 
там-же.

Бандити вкрали відому амери
канську соціалістку.

ТВИН ФОЛС, Айдаго, 2. лип 
Кейті Рйіардс ОТейр, вії 

дому соціялїстку-письменницю 
і лекторку, викрала банда не
відомих людий. Де вона нахо- 

не відомо. її викра-

Російські
Ні. Інтернаціоналу. ня.

ружної боротьби проти робіт
ників і селян України і Росії 
при активній помочі західно
європейського капіталу, за- 
кликуючи для знищеня робіт
ничо-селянської влади України 
найперше війська німецького 
кайзера, а пізнїйше так звану

Хочуть заключити торговель
ний договір з Швецією.

ШТОКГОЛЬМ, 6. липня. 
Предсїдатель російської торго
вельній делегації в Швеції М. 
Керженьцев в імени свого пра
вительства запросив Швецію 
на переговори в справі заклю- 
ченя торговельного договору, 
подібного до того, який за- 
ключено недавно між Совіт- 

Росією ^Німеччиною.

ужило строгих заряджень, то 
злобна критика проти сего ви

лить. оя
депо якраз день перед тим, по

ходила від тих, то в Злуче- ли вона Мала відчитати свою 
них Державах, в яких не па

сти відказали ся також видати 
перепустку для сенаторового 
секретара Ватсона.

лєкцію в Твин Фоле, 
нують того рода відносини, Кейті ОТейр була арештова- 
щоби їх можна оправдати, під на федеральними властями за 
мовляли тонну до нападів на 'нарушенє закони про шгііона- 
речннків робітничих органїза-;жу| алс пересидівши в тюрмі 
цій, сотки мущин і женщин ]4 місяців, зістала помилувана 
запроторили у вязницю за ви- президентом Вилсоном. 
словленє своїх гадок, і які на- ; ______

Відозва П. 11. С. проти поль
ських комуністів. Довжинки Америки.

ВА111ІНІ ТОИ, 23.' червня.
Зі звіту, який предложив пре- 
зидентови секретар скарбу 
Меллон, виявляєть ся, шо Злу
чені Держави мають під сю 
пору слідуючих довжників:

Радек заявив,
розділено в слідуючий спосіб: : антанту, які взяли ся в 1919 р. 
Росія, Франція, Італія, Нїмеч- за ' бандитсько-повстанський 

і Чехословаччина по 40 рух в запілю Радянської Укра- 
голосів, а Велика Британія, їни і не запереста»и його в 
Злучені Держави, Польща і У- 1920 році. 2) Бувшого мін. вій- 
краіна по 30 голосів в Третім. ськових справ У. H. Р. грома- 

, Інтернаціоналі.

що голоси Центрі Ком. П. П. С. видав 
відозву, звернену проти поль
ських комуністів. У відозві го
ворить ся, що польські кому
ністи роблять роботу з нака
зу ill. Інтернаціоналу, а голов-

, _ ,ну ролю відограють Юрій Со-дянина Григорія-Сиротенка, я- - 1 . ,, . .: . 1 1 ’ хацкі, посол Ланьцуцкі і Че-1 кий як член парти українських *
нїшна депеша з Константино-'і5 мілїонів робітників під пра- іСЄР’а вів актин і> боротьбу о 

...л "г і ружними силами проти робіт-п о ля доносить, що турецьк, пором Ком інтерна. |"ків j селян. 3) Гром. СкхтаРя
націоналісти занили майже ці- ; „ _ , -
лий півостров Ісмід а деякі з і ЛОНДОН. 29. червня. - 3j Скварського, б. члена украш- 
них увійшли вже навіть на не-і приватних жерел доносять, що ської парти есерів який ви- 
втоальнс полосу після звітів делегатів на зїздї повняв дорученя Ц. К. парти

(З Ісміду до Константиноло- Третого Інтернаціоналу в Mo- і літом 1919 р. кілька разів пе- 
ія всего56миіь) скві- піл прапором тої органі- і реходив червоний фронт та

ізації обеднало ся доси пят- піддержував звязок з агеята- 
найцять мілїонів робітників. ми, що вели організацію пов-

■станчого руху на задах радян- 
. ської влади. 4) Був. премієра 
; У. H. Р. — Сергія Остапенка,
: який проводив політику орі-

чина
віть змагають до ще більшого

Замах на жите Пілсудського.ською ограниченя права свободи сло
ва, преси і організації.

Коли в Совітській Росії пі-'далеко палати, в якій мешкає 
сля 7 років війни з чужими і Пілсудський, якийсь чоловік 
домашними ворогами і після хотів викопати замах на житє 
З років бойкоту і бльокадц^.е- [Пілсудського. Віддані вистрі- 
кономічне житє не є ще влов- ли не ранили Пілсудського. 
нї зорганізоване а продукція | Сторожа, яка вартує палати, 
недостаточна в порівнаню до ! увязнила заговірника. Підчас 
потреб народа, злобна крити-! його розоруженя один зі сте
ка такого стану походить від рожі зістав тяжко ранений.

ВАРШАВА, 29. червня. — Не-
Туркм занили Ісмід.

ЛОНДОН, 5. липня — Ни-
Держава Довжна сума 

Колянкевич з Познаня. |Вел Британїя $4,166,318.358 
Як ВІДОМО, BCÏ три виступили ф ція
з П. П. С.

слав
3,350,726,938

Італія ................ 1,648,034.050
375,280.147 
192,601,247 
135,661,660 
91,179,528 
51,153,160 
36,128.494 
24,055.708 
15,000.000 
13,999.145 
11,959.917 
9,025.500 
8,281.926 
5,132.287 
4,981.628 
1,685.835 

26.000

Бельгія
Тайна комуністична органїза- Росія .

Польщація на Чехословаччинї.
Чехословаччина .
Сербія ..............
Румунія ............
Австрія ..............
Греція ................
Естонія ..............
Вірменія ............
Куба ..................,
Фінляндія ......
Латвія .................
Литва ................
Угорщина ........
Ліберія ..............

“Narodni List.v” подають, 
Празі, Хебі, Лїберцї, Тещо в

плицях. Усті над Лабою, Берні, 
Простієві, Гоцрвинї, Бреславі, 
Братиславі і Кошицях викрита, 
тайні боєві комуністичні орга-

ЗЕ ЗЕ
Бонові сформував Італійський 

ч. кабінет. ПОЇДЕМО ВСІ ГЕТЬ ЗА МІСТО!
Югославські комуністи в 

Москві. нізації.РИМ, 4. липня. — Сіньор,
Боноіі, якому поручено сфор-; _ ...

новий італійський кабі-' 3 Москви доносять, що 7. ентаци на антанту і вів з нею 
нет на місце уступившого ка-'червня прибули там комунїс- переговори, Трибунал рішив: 
бінегу Джіолїтого, утворив тичні делегати взяти участь в,1) гром. Всев. Голубовича, На 
нове міністерство, в " котрім конгресі ш Інтернаціоналу, зара Петренка, Івана Лизанів- 
він є ппемієром і міністром за- Делегація складаєть ся з 20 ського. Івана Часника. Юрія 
граничних справ. Кабінет зло-!членів під проводом д-ра Сіми Ярослава замкнути в концен- 
жений є з центристів Бономі Маркевича. Між ними є 5 по- траційний табор на "10 літ; 
виключив з него крайних пра- слів, 7 робітників і 8 селян, 
вих і лівих, націоналістів і со
ціалістів.

' В НЕДІЛЮ, 10-го ЛИПНЯ, С. Р. 
до всім відомого> Арештована комуністів в 

Кракові.
чувати

І ЛІ СТЕР ПАРКУоКраківські часописи прино
сять поліційне звідомленє, з 
якого виходить, що краківська! 
поліція арештувала цілий ряд і 
осіб підозрілих в комунізмі. 1 
так арештовано: Софію Су- го

НА

ПІКНІК$10,141,267.585Разом
Після постанов Версальсько- 

договору Німеччина має 
дольф з Варшави, Янїну Гру-1 видати Італії протягом років

1923-1928 8,500,000 тон вугля.

гром. Скугаря Скварського і 
Сергія Остапенка — на 5 літ.
Надзвичайний Трибунал до за
суджених Голубовича, Петрен- уельську, Лявру Вахсман і її 
ка, Лизанівського, Часника, Я- сина Бенямина, Сахса Фекель- 

ЛОНДОН, 28. червня. — На росдава j Сиротенка рішив гавза, Пікорского reete Антона 
конвенції англійської Партії приноровитн амнестію, проте- Поднесєньского, який щойно 
Праці, яка скінчила ся минув- лощену 5-тим Всеукр. Зїздом опустив Павяк. Краківські ко- 

Чарлс шого тижня ■ Брайтон, ухва- рад j замінити засудженим мунїсти мали становити вар- 
Кренн, бувший американський лево вислати резолюцію до а- ролубовичови, Петренкови, Ли шавську фітїю. Звідомленє 
посол "в Китаю, не зміг виконж- мере камського президента Гар занівському, Часникови і Яро- подає1, що при ревізії знайде- 
тн свого плану — переїхати Д™1"3 * справі освободженя з сдавови присуджену кару на но багато комуністичних ві- 

Совітську Росію, при по вязницї Дебса і Муиія в Злуч. $ дїт замкненя в концентрацій- доза і брошур, револьвери, на- 
воротї з Китаю до Америки, бо Державах. ний табор, засудженого Сиро-j бої і якісь підозрілі хемікали.

------------ гкльство не по- Вислано також привітні те- тенка хтіільнити від відбуввия • Слідство поширюєть ся на даль
на вїад до Роси, леграмн до Дебса і Муиія. кари. Приймаючи під увагу рі-Іші круги.

0

Англійська Партія Праці в обо-[ 
році Дебса І Муиія. ДІЮЧОЇ ШКОЛИ У. Р. д.

. Із Тарноиа до Карльсбаду.
“Вперед” 3.14. червня пові

домляє:
З Карльсбаду доносять нам, 

що тарнівський центр задумує 
примістити частину своїх чле
нів в Карльсбадї і в тій цїли 
вияаймлено вже на цілий літ
ний сезон 40 кімнат в одному 
з готелів.

Програма дуже цікава. Забавлять ся на свіжім воздусї І 
так діти як і дорослі. — В буфеті, як звичайно, буде що g 

випити і зісти.
На пікніку будуть зняті три фотографії: 1. Самих учениць 
1 учеииків Діючої Школи У.Р.Д.; 2. Учениць І учеників 
Діючої Школи У.Р.Д. з їхніми родичами; 3. Всіх учасників 

пікніку.
ІДЬТЕ-Ж ВСІ З НАМИ!

віза
до Росії.

ПЕКІН, 3. липня. і
т .. т . е - ... .......

мінсуи нишн ипн
L L.br.O с \
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